Aliquando tamen accidit, ut vomitus pertinaciter persistet, neoque corticis exhibitionem omnino impeditat. In tali casu, inordinatos ventriculi motus, frequenti acidorum et jalpii salini, in statu effervescentiae, usu, compescere necessarium erit. Quod si his remediiis vomitus minime auscultat, et pulsus debilis et mollis evadit, opio uti debemus, quo hoc symptoma lenire; et corticem Peruvianum, caeteraque remedia, adhibere possimus.

Huic

Huic etiam indicationi vinum respondet, quod astringens, austерum et gustui grātissimum est. Justa et modica quāntitate sumptum mentem exhilarat, imaginationem jucundiorē reddit, curas pellit, irritationem aufert, circulationem sanguinis excitāt, perspirationem movet, robur fibrarūque tonum adauget, urinam ciet, omnes secretiones promovet, et denique putredini obviam it.

Ex vino igitur, his virtutibus praedito, hujus febris cūratiō praeципue pēndet; quippe enim longa experientia quotidianoque usu constat, nihil, ad vires refocillandas, delirium, quod in ultiinis hujus febris stadiis plerumque accedit, amovendum, et putredini occurrentum, conferre magis, quam hocce gratissimum medicamentum.

Ut putredini fluidorum et totius systematis debilitati porro obviam eatur, sub secundi stadii initium, aqua frigida, vino vel limonum succo mixta, adhibenda est. Ad eundem quoque scopum aēr frigidus maxime conducit. Immo etiam experientia docuit, spongiās aquā frigida madidas, et toto corpori applicatas, putridis febribus profuisse,

prae-

praecipue illi epidemiae, quae anno 1737 Uratislaviae grassans, tria millia hominum e medio abstulit *.

Per totum morbi cursum, aegro in ampio conclavi cubandum, indusium stragulaque quotidie mutanda, et omnes excretiones ex cubiculo quam citissime removendae sunt.

Injectiones etiam aëris fixi magno commodo hic futuras esse, experimentis compertum habemus †. Aër enim fixus, ut ex antiseptica virtute, qua multum praeditus est, colligere licet, ad putredinem corrigendam aut tollendam efficax erit, aut saltem non nocebit.

Praeter haec, plurima restant remedia, quae, initio et morbi progressu, utilia reperiuntur, qualia vesicatoria et fructus acidi, tum acida fossilia ac chrystalli tartari, caeteaque, sunt, et, pro varia aegri conditione, usui esse possunt.

Hoc opere ad finem tandem potius perducto, quam omnibus absoluto numeris,

nae-

* Sauvagesii Nosophoria Methodica, tom. i. p. 335. de Tritaeophya.

† Priestley on fixed air.

naevarum, macularum, mendarumque, quæ in illo abundant, veniam candidos obsecro : Quae argumenti difficultati, ausuique deco-ro, lubenter, spero, dabitur.

Quin et, si quid non prorsus absurdum rejiciendique, si quid ferendi, si quid etiam boni, in superioribus paginis occurrit, ne id quidem totum mihi vindico. Sua ejus, et non spernenda, pars illustri Praeceptoris meo Culleno, et ibi etiam est, ubi ab ipso dissentire vel maxime videri possim ; quippe cuius pracepta, non solum ea sequentibus recta, sed quodammodo in novam viam secedentibus ex longinquo, lucem praebant. Eaque illius doctrina est, quae non solum ad ipsam intelligendam, sed novae condendae facultatem faciendam, pertineant. Ille non, ut priores quidam, suis acquiescere, sed undique opes quaerere, omnium fere solus, docuit. Qui, si studiosorum animos ad rectam disciplinae medicae normam composuit, si quaestiones ante alta caligine obrutas pandit, perplexas enodavit, obscuras illustravit, cogitationesque ubique magnas, et novas, ex divite quasi penuario, exprompsit ; quomodo non et nobis et se-

ris posteris praeclarus, laudandus, carus, nec
intra angustos ipsius patriae fines, sed inter
Americanos extremos et Indos, et ubicun-
que veri lux praefulserit, habebitur, et aeter-
na fama vivet?

F I N I S.